Comentários SF

18.12.2017

SMARTFIT ESCOLA DE GINÁSTICA E DANÇA S.A.
CNPJ/MF 07.594.978/0001-78

NIRE 35.300.477.570
Companhia Aberta

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Realizada em 15 de maio de 2018

1. LOCAL, DATA, HORÁRIO E PRESENÇA: Aos 15 (quinze) dias do mês de maio do ano de 2018,
às 13:00 (treze) horas, na sede social da Smartfit Escola de Ginástica e Dança S.A. (a “Companhia”),
localizada na cidade e Estado de São Paulo, na Avenida Paulista, nº 1.294, 2º andar, Bela Vista,
CEP 01310-100, instalou-se a Assembleia Geral Extraordinária, com a presença de acionistas
representando a totalidade do capital social da Companhia.

2. CONVOCAÇÃO: Dispensada a publicação dos Editais de Convocação, conforme disposto no
artigo 124, parágrafo 4º da Lei nº 6.404/76 (“Lei das Sociedades por Ações”), em decorrência de
estarem presentes os acionistas representando a totalidade do capital social da Companhia.

3. MESA: Assumiu os trabalhos o Sr. Edgard Gomes Corona (“Presidente”), que convidou a mim,
Thiago Lima Borges para secretariar (“Secretário”).

4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre o aumento do capital social das subsidiárias da Companhia
situadas no Paraguai e Chile, as empresas Smartfit Paraguay S.A. (“Smartfit Paraguay”) e
Inversiones O Dos S.A. (“Smartfit Chile”), conforme artigo 8º, alínea (a), do Estatuto Social da
Companhia.

5. DELIBERAÇÕES: Os acionistas presentes, por unanimidade de votos e sem quaisquer
restrições, deliberaram:

I-  Conforme orçamento anual da Smartfit Paraguay e da Smartfit Chile, revisados e aprovados
nesta data pelo Conselho de Administração da Companhia, aprovar o aumento de capital social da
Smartfit Paraguay e da Smartfit Chile ,a ser realizados no decorrer do exercício de 2018, mediante
aporte, pela Companhia, do valor total de até US$ 2.000.000,00 (dois milhões de dólares
americanos) para a Smartfit Paraguay, e de até R$ US$ 15.000.000,00 (quinze milhões de dólares
americanos) para a Smartfit Chile.

II-  Autorizar a Diretoria da Companhia a adotar todas as medidas necessárias para implementar
as deliberações ora aprovadas.

6. Lavratura e Publicação: A unanimidade dos acionistas presentes aprovou a lavratura da
ata na forma de sumário, bem como a sua publicação, se necessária, com a omissão das assinaturas
dos acionistas presentes, conforme faculta o artigo 130, parágrafos 1º e 2º, da Lei das Sociedades
por Ações.

7. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente deu por encerrada a
assembleia, da qual se lavrou a presente ata que, lida e achada conforme, foi assinada por todos.
Mesa: Edgard Gomes Corona – Presidente; e Thiago Lima Borges – Secretário. Acionistas
Presentes: Edgard Gomes Corona; Ana Carolina Ferraz de Andrade Corona; Diogo Ferraz de
Andrade Corona; Camila Ferraz de Andrade Corona, por Edgard Gomes Corona e Diogo Ferraz de
Andrade Corona; Fundo de Investimento em Participações Coronfit – Multiestratégia p. Votorantim
Asset Management Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda., p. Mário Okazuka Junior e
Luiz Armando Monteiro Sedrani; Pátria – Brazilian Private Equity Fund III – FIP, p. Pátria
Investimentos Ltda., p. Daniel Sorrentino e Ricardo Leonel Scavazza; Pátria Economia Real – FIP,
p. Pátria Investimentos Ltda., p. Daniel Sorrentino e Ricardo Leonel Scavazza; Brasil Private Equity
III – FIP, p. Pátria Investimentos Ltda., p. Daniel Sorrentino e Ricardo Leonel Scavazza; Pátria Fit –
FIP, p. Pátria Investimentos Ltda., p. Daniel Sorrentino e Ricardo Leonel Scavazza; Pacific Mezz
Investco S.à.r.l., p. Thiago Barbosa Sandim; Invesfit Holdings S.A., p. Helson de Castro e Sergio

Comentários SF

18.12.2017

Vicente Bicicchi; Luis Fernando Americano de Araújo; Luis Henrique Americano de Araújo; Luis
Eduardo Americano de Araújo; Balmoral Fund, p. Tiago Kretzmann; Marcos Biagi Americano;
Inversiones Cegedé S.A., p. Nathalia Cibele da Silva e Darcio Siqueira de Souza; Runners
Investment SpA, p. Nathalia Cibele da Silva e Darcio Siqueira de Souza; Inversiones Marcela O2
Limitada, p. Nathalia Cibele da Silva e Darcio Siqueira de Souza; Inversiones Elbe Limitada, p.
Nathalia Cibele da Silva e Darcio Siqueira de Souza; Asesorías Profesionales Ábaco Limitada, p.
Nathalia Cibele da Silva e Darcio Siqueira de Souza; Inversiones Juan Quince Trece SpA, p. Nathalia
Cibele da Silva e Darcio Siqueira de Souza; Inversiones Crux Limitada, p. Nathalia Cibele da Silva e
Darcio Siqueira de Souza; e Novastar Investment PTE. LTD., p. Thiago Barbosa Sandim.

Esta ata é cópia fiel da lavrada em livro próprio.

São Paulo, 15 de maio de 2018.

Mesa:

______________________________

EDGARD GOMES CORONA
Presidente

________________________________

THIAGO LIMA BORGES
Secretário